
UCHWAŁA NR XIV/97/2015
RADY MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

z dnia 23 listopada 2015 r.

w sprawie kontynuacji członkostwa Gminy Sompolno w Lokalnej Grupie Działania Stowarzyszenie 
"Wielkopolska Wschodnia" z siedzibą w Kramsku

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.
z 2015 poz. 1515) oraz art. 4 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 20 lutego 2015 roku o rozwoju lokalnym                   z 
udziałem lokalnej społeczności (Dz. U. z 2015 poz. 378), w związku z § 1 Uchwały
nr XXI/180/08 z dnia 30 grudnia 2008 roku w sprawie przystąpienia Gminy Sompolno do Stowarzyszenia 
„Wielkopolska Wschodnia” działającego jako Lokalna Grupa Działania, Rada Miejska w Sompolnie uchwala, co 
następuje:

§ 1. 1. Gmina Sompolno kontynuuje członkostwo w Lokalnej Grupie Działania Stowarzyszenie „Wielkopolska 
Wschodnia” z siedzibą w Kramsku w okresie realizacji Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, planowanego na 
lata 2014 – 2020.

2. Gmina Sompolno deklaruje wolę współtworzenia obszaru Lokalnej Grupy Działania Stowarzyszenie 
„Wielkopolska Wschodnia” oraz przystąpienia do prac nad Lokalną Strategią Rozwoju, z uwzględnieniem okresu 
programowania 2014 – 2020.

§ 2. Do reprezentowania Gminy Sompolno w Lokalnej Grupie Działania Stowarzyszenie „Wielkopolska 
Wschodnia” oraz uczestnictwa w organach i bieżącej działalności Rada Miejska w Sompolnie upoważnia 
Burmistrza Gminy.

§ 3. Traci moc uchwała Nr V/19/2015 Rady Miejskiej w Sompolnie z dnia 20 lutego 2015 r. w sprawie: 
wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Gminy Sompolno w Lokalnej Grupie działania Stowarzyszenie 
„Wielkopolska Wschodnia” z siedzibą w Kramsku w okresie programowania 2014-2020.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sompolno

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

Ryszard Nowakowski



Uzasadnienie do Uchwały Nr XIV/97/2015

Rady Miejskiej w Sompolnie

z dnia 23 listopada 2015 r.

w sprawie kontynuacji członkostwa Gminy Sompolno w Lokalnej Grupie Działania Stowarzyszenie 
"Wielkopolska Wschodnia" z siedzibą w Kramsku

Uchwałą nr XXI/180/08 z dnia 30 grudnia 2008 roku w sprawie przystąpienia Gminy Sompolno do 
Stowarzyszenia „Wielkopolska Wschodnia” działającego jako Lokalna Grupa Działania, Rada Miejska w 
Sompolnie wyraziła zgodę na przystąpienie Gminy Sompolno jako członka zwyczajnego do powyższego 
Stowarzyszenia, na okres wdrażania przez Lokalną Grupę Działania Lokalnej Strategii Rozwoju w ramach osi 
LEADER Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013.

W związku z rozpoczęciem nowej, siedmioletniej perspektywy finansowania polityk UE
z budżetu UE (2014 – 2020) na podstawie nowego pakietu unijnych aktów prawnych, regulujących zasady ich 
wdrażania, ustawą z dnia 20 lutego 2015 roku o rozwoju lokalnym z udziałem lokalnej społeczności (Dz. U. z 
2015 poz. 378) określono wspólne przepisy mające zastosowanie do realizacji polityki rozwoju obszarów 
wiejskich, wspólnej polityki rybackiej i polityki spójności przy udziale funduszy UE.

Kontynuacja członkostwa w Stowarzyszeniu „Wielkopolska Wschodnia” oraz współtworzenie obszaru tej 
Lokalnej Grupy Działania i tworzenie Lokalnej Strategii Rozwoju zgodnie z wyżej wymienioną ustawą, 
umożliwia uzyskanie wsparcia na rozwój lokalny kierowany przez społeczność, finansowany ze środków 
unijnych.

Rada Miejska w Sompolnie podjęła 20 lutego 2015 r. Uchwałę nr V/19/15 w sprawie: wyrażenia woli 
kontynuacji członkostwa Gminy Sompolno w Lokalnej Grupie Działania Stowarzyszenie „Wielkopolska 
Wschodnia” z siedzibą w Kramsku w okresie programowania 2014 - 2020. Podstawą prawną tej uchwały była 
ustawa z dnia 7 marca 2007 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego 
Funduszu Rolnego na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (t.j. Dz. U. z 2013 poz. 173), która w zakresie 
dotyczącym LGD została zastąpiona przez ustawę z dnia 20 lutego 2015 roku o rozwoju lokalnym z udziałem 
lokalnej społeczności (Dz. U. z 2015 poz. 378). Dlatego należało stwierdzić utratę mocy poprzedniej uchwały 
dotyczącej kontynuacji członkostwa Gminy Sompolno w Lokalnej Grupie Działania Stowarzyszenie 
„Wielkopolska Wschodnia” z siedzibą w Kramsku.

Biorąc powyższe pod uwagę, zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały.

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

Ryszard Nowakowski




